
Tisknuto: 30.05.2024  21:59

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Angličtina pro finance a bankovnictví
UJP/EFB  / 5

Pracoviště / Zkratka UJP / EFB
Název Angličtina pro finance a bankovnictví

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
20 / -
33 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět SMA/EFB
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Angličtina
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Kurz je určen pro studenty s jazykovou kompetencí na úrovni předmětu UJP/AC8B nebo na úrovni B2 dle Společného
referenčního rámce pro jazyky.
Kurz rozvíjí znalost sektoru bankovnictví a mezinárodních financí s cílem usnadnit studentům orientaci v anglicky mluvícím
prostředí v rámci finančních institucí.
Kurz je speciálně navržen a vhodný pro studenty, kteří mají zájem o kariéru v oblasti financí a bankovnictví, stejně jako v oblasti
správy investic. Celá řada finančních témat je prezentována s cílem rozvíjet klíčové komunikační dovednosti studentů, které jsou
vyžadovány v situacích specifických pro danou práci.

Požadavky na studenta

- ústní prezentace na zadané téma
- splnění zadaných úkolů v Google Classroom/Moodle
- minimálně 70% účast na cvičeních v případě prezenční výuky
- aktivní účast na seminářích.
Systém hodnocení je podrobně popsán na Courseware a bude vysvětlen v 1.týdnu na cvičení.
Požadavky je nutné splnit do data konce výuky daného semestru.
Pokud student/studentka nemohou požadavky splnit v daném termínu, je třeba vždy informovat vyučujícího do 3. týdne výuky.

Obsah

1. týden
Úvodní informace o kurzu
Pracovní pozice v sektoru bankovnictví a financí
2. týden
Bankovní systém
3. týden
Retailové bankovnictví
4. týden

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  21:59



Strana: 2 / 5

Komerční bankovnictví
Efektivní prezentace
5. týden
Investiční bankovnictví
6. týden
Trhy cenných papírů
7. týden
Podnikové finance
8. týden
Finanční výkaznictví
9. týden
Účetnictví a audit
10. týden
Mezinárodní platební metody I.
11. týden
Mezinárodní platební metody II.
12. týden
Pojištění
13. týden
Závěrečné hodnocení

Studijní opory

Studentům je dispozici v Google Classroom se všemi podstatnými informacemi a materiály.

Garanti a vyučující

Mgr. Květoslava Šimková (100%)•  Garanti:
Mgr. Eva Adamcová (100%), Mgr. Václav Fišer (100%), Arniel Habac (100%), Mgr. Květoslava Šimková
(100%)

•  Cvičící:

Literatura

Marjorie Rosenberg. English for Banking & Finance 2. 2018.•  Základní:
MACKENZIE, I. English for the Financial Sector. Cambridge University Press, 2008. ISBN 978-0-
521-547253.

•  Základní:

David Baker, Richard Clark. Oxford English for Careers Finance. Oxford, 2011. ISBN
9780194569934.

•  Základní:

Richard Clark and David Baker. Oxford English for Careers in Finance. 2011.•  Základní:
Ian Mackenzie. English for the Financial Sector. Cambridge, 2008. ISBN 978-0-521-54725-3.•  Doporučená:
MACKENZIE, I. Financial English. Heinle ELT, 2011. ISBN 978-1-111-832643.•  Doporučená:
Ian Mackenzie. Financial English with Financial Glossary. UK, 2019. ISBN 978-1-111-83264-3.•  Doporučená:
Alison Smith. Flash on English for Banking & Finance. 2018.•  Doporučená:
Jon Marks. Check Your English Vocabulary for Banking and Finance. London, 2012. ISBN 978-0-
7136-8250-2.

•  Doporučená:

Ian Mackenzie. Professional English in Use. Cambridge, 2007. ISBN 978-0-521-61627-0.•  Doporučená:
MACKENZIE, I. Professional English in Use: Finance. Cambridge University Press, 2006. ISBN
978-0-521-616270.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Projekt týmový [20-60 / počet studentů] 10
Příprava prezentace (referátu v cizím jazyce) [10-
15]

16

Kontaktní výuka 26

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  21:59



Strana: 3 / 5

52Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Průběžné hodnocení,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Skupinová prezentace,

Průběžné hodnocení,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Průběžné hodnocení,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Skupinová prezentace,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

- využívat jazykové kompetence na úrovni předmětu UJP/AC8B nebo na úrovni B2 dle Společného referenčního rámce pro
jazyky, a to především:
- rozlišit gramatické struktury používané při základní formální i neformální společenské konverzaci a jejím porozumění

- rozlišit slovní zásobu a frazeologii používanou při základní formální i neformální společenské konverzaci a jejím porozumění

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

- shrnout a analyzovat informace získané četbou článků nebo zpráv týkajících se obecných témat

- shrnout a analyzovat informace získané poslechem týkajícím se obecných témat

- komunikovat a vést plynulý rozhovor na obecná témata

- vyjadřovat se k široké škále otázek, která se vztahují k obecným tématům

- napsat srozumitelné texty na širokou škálu obecných témat

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: používá s porozuměním odborný jazyk a symbolická a grafická vyjádření informací různého typu,

mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i laikům informace o povaze odborných problémů a vlastním
názoru na jejich řešení,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Výuka podporovaná multimédii,

Samostatná práce studentů,

Analyticko-kritická práce s textem,

Prezentace práce studentů,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Skupinová výuka,

Diskuse,

Samostatná práce studentů,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  21:59



Strana: 4 / 5

Cvičení (praktické činnosti),

Výuka podporovaná multimédii,

Samostatná práce studentů,

Analyticko-kritická práce s textem,

Skupinová výuka,

Diskuse,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

- pojmenovat pracovní pozice v sektoru bankovnictví a financí

- pojmenovat bankovní produkty a služby

- vyjmenovat jednotlivé finanční instituce

- pojmenovat a rozlišit jednotlivé ekonomické indikátory a ekonomické cykly

- pojmenovat a rozlišit jednotlivé druhy sektorů ekonomiky a průmyslu

- pojmenovat a rozlišit jednotlivé metody mezinárodního platebního styku

- rozlišit jednotlivé druhy organizační struktury banky a vyjmenovat hlavní banky působící v ČR

- pojmenovat a rozlišit slovní zásobu používanou v oblasti trhu cenných papírů

- rozlišit jednotlivé části tabulky cen akcií z finančních novin

- rozlišit druhy financování

- pojmenovat a rozlišit jednotlivé části Účetní rozvahy a Výkazu zisků a ztrát

- pojmenovat a rozlišit jednotlivé druhy pojištění

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

- popsat jednotlivé pracovní pozice v sektoru bankovnictví a financí

- popsat jednotlivé bankovní produkty a služby

- poskytnout odbornou radu klientovi banky ohledně jeho finančních potřeb

- popsat služby jednotlivých finančních poskytovatelů

- popsat jednotlivé trendy v ekonomice

- vysvětlit zásady efektivní prezentace a prezentovat na zadané téma z oblasti financí a bankovnictví

- shrnout a analyzovat informace získané poslechem textu

- prezentovat informace získané vlastním průzkumem stavu ekonomických sektorů v ČR

- analyzovat finanční tabulky cen akcií

- vysvětlit specifické metody mezinárodního platebního styku

- identifikovat a zdůvodnit vhodný způsob financování pro konkretní situaci ve firmě

- popsat firemní cash-flow

- vyplnit jednoduchou Účetní rozvahu a Výkaz zisků a ztrát

- poskytnout odbornou radu klientovi ohledně pojištění

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: používají své odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím jazyce,

mgr. studium: používají své odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím jazyce,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  21:59



Strana: 5 / 5

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management obchodních
činností

1 2023 Blok: Cizí
jazyk
rozšiřující
(povinně
volitelný)
Plzeň a Cheb

B 22015

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok: Cizí
jazyk
rozšiřující
(povinně
volitelný)
Plzeň a Cheb

B 22015

Marketingové řízení Bakalářský Prezenční Marketingové řízení 1 2023 Blok B5: Cizí
jazyk
rozšiřující

B 22022
-DD

Marketingové řízení Bakalářský Prezenční Marketingové řízení 1 2023 Blok: Cizí
jazyk
rozšiřující

B 22022
-

Cheb
Marketingové řízení Bakalářský Prezenční Marketingové řízení 1 2023 Blok: Cizí

jazyk
rozšiřující

B 22022
-

Plze
ň

Marketingové řízení Bakalářský Prezenční Marketingové řízení 1 2023 Blok: Cizí
jazyk
rozšiřující

B 22020

Marketingové řízení Bakalářský Prezenční Marketingové řízení 1 2023 Blok: Cizí
jazyk
rozšiřující

B 22021

Podniková
ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok: Cizí
jazyk
rozšiřující

B 22022
Plze

ň
Podniková
ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok: Cizí
jazyk
rozšiřující

B 22021

Podniková
ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok: Cizí
jazyk
rozšiřující

B 22022
DD

Podniková
ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok: Cizí
jazyk
rozšiřující

B 22022
Cheb

Projektové řízení Bakalářský Prezenční Projektové řízení 1 2023 Blok C2:
Doporučené
výběrové
předměty

C 22020

Projektové řízení Bakalářský Prezenční Projektové řízení 1 2023 Blok C2:
Doporučené
výběrové
předměty

C 22021

Systémové
inženýrství a
informatika

Bakalářský Prezenční Informační management 1 2023 Blok: Cizí
jazyk volitelný

C 22017

Systémové
inženýrství a
informatika

Bakalářský Prezenční Informační management 1 2023 Blok: Cizí
jazyk volitelný

C 22022

Systémové
inženýrství a
informatika

Bakalářský Prezenční Systémy projektového řízení 1 2023 Blok: Cizí
jazyk volitelný

C 22015

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  21:59


